INDICAÇÃO Nº 102/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                      INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade, que promova estudos visando à possibilidade

de instalar uma lombada na Rua Antônio Michelino, próximo ao ponto de

ônibus, entre os números 122 e 130, em frente à EMEMI Professor Zilton

Bicudo, bairro Vera Tereza.

                                      JUSTIFICATIVA: A via em questão tem um fluxo alto de

veículos, dos quais muitos trafegam em alta velocidade, oferecendo riscos aos

pedestres que por ali passam todos os dias.

   Tendo em vista que se trata de uma área escolar, com

movimento elevado de alunos, pais e funcionários, é notável a necessidade de

um dispositivo redutor de velocidade no local, que ficará mais seguro para todos.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo Municipal

nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 20 de janeiro de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE